.كلمة) ٦٩١(ستمائة وإحدى وتسعون : عدد كلمات التعريف عند كريستال - ١
  .كلمة) ٤١٦(أربعمائة وست عشرة : عدد كلمات التعريف عند روتليدج - ٢
  .كلمة) ٨٠(ثمانون: يعدد كلمات التعريف عند الخول - ٣
  .كلمة) ٢١(إحدى وعشرون : عدد كلمات التعريف عند مبارك - ٤
  .كلمة )٣٢٣(ثلاثمائة وثلاث وعشرون : عدد كلمات التعريف عند سامي - ٥

:ويمكن توضيح هذه البيانات بالجدول التالي

سامي  مبارك  الخولي  روتلیدج  كریستال  المعجم

٣٢٣  ٢١  ٨٠  ٤١٦  ٦٩١  عدد الكلمات

وبناء على هذه البيانات يمكن أن نرى أن       

كثافة المحتوى التعريفي بلغت أعلى درجة عند